

# PROPOSTA EMPRESA 21

*Terra Sul*

Folha nº 624  
Proc. nº 531/21  
Rubrica B

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARE MIRIM**

**ANEXO 1**  
**PREGÃO 18/2021**

Item	Quant.	Unid	Descrição	Marca	V. unit.	V. total
2	50	cx	Adrenalina cx c/ 100 amp	hipolabor	496,90	R\$ 24.845,00
10	72	cx	Ampicilina 1g cx c/50 frasco	blau	470,59	R\$ 33.882,48
16	120	cx	Bromopida cx c/ 50 ampolas	wasser	300,99	R\$ 36.118,80
18	120	cx	Buscopam simples cx c/ 100 amp.	farmace	369,64	R\$ 44.356,80
22	50	CX	Cefalotina 1g cx c/50 unid	blau	1.506,78	R\$ 75.339,00
23	180	CX	Ceftriaxona 1g cx c/100 unid	BIOCHIMIC	1.100,00	R\$ 198.000,00
24	72	CX	Cetoprofeno injetável c/ 50 und	UNI QUIMI	226,71	R\$ 16.323,12
27	24	CX	Ciprofloxacina injetável de 100 mg c	ISOFARMA	5.707,95	R\$ 136.990,80
31	24	CX	Cloridato de lidocaina 2% geléia	PHARLAB	928,04	R\$ 22.272,96
41	300	cx	Diclofenaco (75mg) cxc/100 amp	farmace	174,05	R\$ 52.215,00
44	24	cx	Dipirona comprido cxc/500 comp	greenpharm	394,47	R\$ 9.467,28
46	300	cx	Dipirona inj cxc/100amp	santisa	157,84	R\$ 47.352,00
59	36	cx	Fosfato de clindamicina 150 mg cx c	hypofarma	559,11	R\$ 20.127,96
64	120	cx	Gentamicina 80mg inj cx c/ 100	hypofarma	291,94	R\$ 35.032,80
68	24	cx	Heparina sódica 5.000ui/5ml c/ 25 f	blau	2.016,92	R\$ 48.406,08
71	96	cx	Hidrocortisona 100 mg cx c/ 50 amp	blau	536,67	R\$ 51.520,32
72	80	cx	Hidrocortisona 500 mg cx c/ 50 amp	nova farma	1.044,15	R\$ 83.532,00
73	120	cx	Lidocaina 2% cxc/25 unid	hypofarma	221,51	R\$ 26.581,20
79	50	cx	Metidopa 500mg cx c/ 500 comp	e.ms	1.302,03	R\$ 65.101,50
80	72	cx	Metronidazol injetavel unid c/ 60 ur	halexstar	768,30	R\$ 55.317,60
92	36	cx	Oxacilina 500mg cxc/100 frasc	blau	838,89	R\$ 30.200,04
97	50	cx	Penicilina benzatina de 1200 mg	teuto	1.492,71	R\$ 74.635,50
98	50	cx	Penicilina benzatina de 600 mg	teuto	1.535,39	R\$ 76.769,50
99	12	cx	Penicilina cristalina 5000 mg	blau	1.382,85	R\$ 16.594,20
102	24	cx	Procaina de 400 cx c/ 50 amp	blau	796,42	R\$ 19.114,08
106	360	cx	Soro fisiológico (500ml) cx c/24 cx c	fresenius	182,06	R\$ 65.541,60
109	360	cx	Soro glicofisiológico (500ml) cx c/ 24	fresenius	226,42	R\$ 81.511,20
114	120	pt	Sufadiazina de prata	nativita	94,06	R\$ 11.287,20
119	30	cx	Tramal cx c/50	teuto	760,81	R\$ 22.824,30
127	300	cx	Agulha 25 x 7	descarpack	21,11	R\$ 6.333,00
128	300	cx	Agulha 30 x 8	descarpack	22,06	R\$ 6.618,00
129	300	cx	Agulha 40 x 12	descarpack	20,91	R\$ 6.273,00
135	52	PC	Algodão rolo 500gr 1 rolo	NATHY	28,07	R\$ 1.459,64
139	120	pc	Atadura de algodão 15 cm c/ 12 un	erimax	18,83	R\$ 2.259,60
140	720	pc	Atadura de crepe 10 cm c/ 12 rolos	erimax	14,26	R\$ 10.267,20
162	5.000	pc	Equipo de soro macrogotas c / injet	descarpack	3,04	R\$ 15.200,00
163	1.500	pc	Equipo de soro microgotas	tkl	3,61	R\$ 5.415,00
166	2.000	und	Esparadrapo 10cm x 45cm	ad pele	18,15	R\$ 36.300,00
185	250	cx	Fio nylon 2- 0 com agulha 4 cm cx/2	tecnhofio	76,73	R\$ 19.182,50
186	250	cx	Fio nylon 3-0 com agulha 3cm cx/24	tecnhofio	75,05	R\$ 18.762,50
195	800	cx	Fita teste para autoclave 19mm x 30	ciex	9,90	R\$ 7.920,00
214	500	cx	Luva de procedimento p, cx/100	nugard	183,82	R\$ 91.910,00
215	300	cx	Luva de procedimento m, cx/100	nugard	182,06	R\$ 54.618,00

216	100	cx	Luva de procedimento g, cx/100	nugard	180,32	R\$	18.032,00
217	36	cx	Luva esteril 7,5, cx c/ 200 pares	new hand	360,00	R\$	12.960,00
218	36	cx	Luva esteril 8,0, cx c/ 200 pares	new hand	360,00	R\$	12.960,00
219	240	cx	Mascara desc. Com elástico	rm desc	120,22	R\$	28.852,80
227	50	cx	Scalp nº 19	labor	73,00	R\$	3.650,00
228	100	cx	SCALP N.º 21	labor	64,97	R\$	6.497,00
229	250	cx	SCALP N.º 23	labor	72,13	R\$	18.032,50
230	250	cx	Scalp nº 25	labor	72,13	R\$	18.032,50
231	250	cx	Seringa descartável esteril 03ml, c/5	sr	242,73	R\$	60.682,50
232	300	cx	Seringa descartável esteril 05ml, c/	sr	304,32	R\$	91.296,00
233	300	cx	Seringa descartável esteril 10ml, c/2	sr	210,37	R\$	63.111,00
234	300	cx	Seringa descartável esteril 20ml, c/2	sr	334,76	R\$	100.428,00
267	1.000	frs	Acebrofilina 10 mg/ml xarope	cimed	27,28	R\$	27.280,00
268	1.000	frs	Acebrofilina 5 mg/ml xarope	cimed	21,28	R\$	21.280,00
270	5.500	cpr	Acido folico	hipolabor	0,08	R\$	440,00
276	3.200	frs	Ambroxol (cloridrato) 15mg/5 ml fr	farmace	5,71	R\$	18.272,00
277	3.900	frs	Ambroxol (cloridrato) 30 mg/5ml fr	farmace	6,34	R\$	24.726,00
278	2.000	frs	Amoxicilina 250 mg/5ml c/ 60 ml (s	prati	10,12	R\$	20.240,00
286	2.500	frs	Azitromicina 40 mg/ml (suspensão d	PHARLAB	35,37	R\$	88.425,00
287	6.000	und	Azitromicina 500 mg	med quimic	4,55	R\$	27.300,00
289	7.000	und	Cefalexicina 500mg	abl	1,27	R\$	8.890,00
290	2.900	frs	Cefalexicina 50mg/ml	teuto	23,12	R\$	67.048,00
294	3.900	und	Ciprofloxacino (cloridrato) 500 mg	prati	0,74	R\$	2.886,00
295	3.900	frs	Dexametasona xarope	prati	12,99	R\$	50.661,00
296	3.900	bis	Dexametasona 1mg/g (creme)	greenpharr	4,45	R\$	17.355,00
297	7.900	und	Diclofenaco de potássio 50 mg	cimed	0,27	R\$	2.133,00
298	7.900	und	Diclofenaco sódico 50mg	belfar	0,10	R\$	790,00
299	6.000	und	Dipirona sódica 500 mg	greenpharr	0,74	R\$	4.440,00
303	2.900	und	Fluconazol 150 mg	med quimic	2,98	R\$	8.642,00
308	5.000	und	Ibuprofeno 300 mg	vitamedic	0,57	R\$	2.850,00
309	3.900	und	Ivermectina 6 mg	vitamedic	8,85	R\$	34.515,00
313	2.500	und	Metildopa 250 mg	e.ms	1,13	R\$	2.825,00
314	3.900	und	Metildopa 500mg	e.ms	2,61	R\$	10.179,00
324	1.900	bis	Nistatina 25.000 ui/g (creme vagina	greenpharr	18,10	R\$	34.390,00
329	2.500	und	Prednisona 20mg	sanval	0,89	R\$	2.225,00
334	2.000	frs	Simeticona 75mg/ml (emulsão oral)	hipolabor	5,05	R\$	10.100,00
348	12.000	und	Agulha 13x4,5	descarpack	0,21	R\$	2.520,00
350	12.000	und	Agulha 25 x 7	descarpack	0,21	R\$	2.520,00
351	12.000	und	Agulha 30 x 8	descarpack	0,21	R\$	2.520,00
352	12.000	und	Agulha 40 x 12	descarpack	0,23	R\$	2.760,00
355	2.000	und	Algodão rolo 500gr	nathy	26,75	R\$	53.500,00
360	4.000	und	Atadura de crepe 10 cm	erimax	1,22	R\$	4.880,00
361	4.000	und	Atadura de crepe 15 cm	erimax	1,73	R\$	6.920,00
362	3.000	und	Atadura de crepe 20 cm	erimax	2,27	R\$	6.810,00
364	3.000	und	Cateter intravenoso n 20 (jelco)	harsovia	1,73	R\$	5.190,00
365	3.000	und	Cateter intravenoso n 22 (jelco)	harsovia	1,82	R\$	5.460,00
366	3.000	und	Cateter intravenoso n 24 (jelc0)	harsovia	2,01	R\$	6.030,00
371	5.000	und	Equipo de soro macrogotas c/injeto	descarpack	3,03	R\$	15.150,00
372	6.000	und	ESCALP N.º 21	labor	0,65	R\$	3.900,00
373	6.000	und	ESCALP N.º 23	labor	0,69	R\$	4.140,00

374	4.000	und	Escalp nº 19	labor	0,73	R\$	2.920,00
375	6.000	und	Escalp nº 25	labor	0,72	R\$	4.320,00
376	3.000	und	Esparadrapo 10cm x 45cm	ad pele	16,95	R\$	50.850,00
377	1.500	cx	Fitas p/ glicose (on call plus) cx/50	oncallplus	116,77	R\$	175.155,00
378	2.000	pc	Gaze hidrófila 7,5cm x 7,5cm pct/50	erimax	31,95	R\$	63.900,00
387	800	und	Luva esteril 7,0	new hand	6,58	R\$	5.264,00
388	800	und	Luva esteril 7,5	new hand	6,91	R\$	5.528,00
389	200	cx	Luva de procedimento grande cx/10	nugard	170,10	R\$	34.020,00
390	500	cx	Luva de procedimento média cx/10	nugard	184,38	R\$	92.190,00
391	400	cx	Luva de procedimento pequena cx/	nugard	182,06	R\$	72.824,00
392	12.000	und	Mascara desc. Com elástico	rm desc	2,43	R\$	29.160,00
393	1.000	und	Mascara n95	tayco	14,34	R\$	14.340,00
395	10.000	und	Seringa descartável estéril 03ml	sr	0,48	R\$	4.800,00
396	10.000	und	Seringa descartável estéril 05ml	sr	0,54	R\$	5.400,00
397	20.000	und	Seringa descartável estéril 10ml	sr	0,85	R\$	17.000,00
398	20.000	und	Seringa descartável estéril 20ml	sr	1,26	R\$	25.200,00
407	1.000	amp	Acido tranexamico injetavel	hipolabor	13,29	R\$	13.290,00
411	4.000	amp	Bromoprida injetavel	wasser	5,79	R\$	23.160,00
413	2.000	bis	Cloridrato de lidocaina geleia	PHARLAB	12,87	R\$	25.740,00
415	10.000	amp	Dipirona injetavel	santisa	1,13	R\$	11.300,00
416	7.000	amp	Dexametasona injetavel	hypofarma	2,11	R\$	14.770,00
421	4.000	amp	Furosemida 10mg/ml, solução injet	santisa	1,80	R\$	7.200,00
424	4.000	amp	Gentamicina 80mg, solução injetável	hypofarma	2,86	R\$	11.440,00
425	500	amp	Hidrocortisona 100mg injetável.	blau	11,73	R\$	5.865,00
426	500	amp	Hidrocortisona 500mg injetável.	nova farma	19,67	R\$	9.835,00
427	1.000	amp	Ipratropio solução inalação	hipolabor	2,81	R\$	2.810,00
428	4.000	amp	Metoclopramida cloridrato, 5 mg/m	santisa	1,13	R\$	4.520,00
429	1.000	amp	Prometazina injetavel	sanval	4,93	R\$	4.930,00
430	2.000	frs	Soro fisiologico 0,9% 100 ml	fresenius	5,46	R\$	10.920,00
431	3.500	frs	Soro fisiológico 0,9% 250 ml	fresenius	5,64	R\$	19.740,00
432	4.000	frs	Soro fisiológico 0,9% 500 ml	fresenius	6,20	R\$	24.800,00
434	1.000	amp	Soro metronidazol 100ml	halexstar	12,63	R\$	12.630,00
							R\$ 3.614.326,06

**A validade da proposta será de no mínimo 60 (sesenta) dias.**

As propostas apresentadas e os lances incluem todas e quaisquer despesas necessárias para o objeto desta licitação, tais como: tributos, fretes, contribuições, seguros e demais despesas inerentes, correspondendo o preço ofertado rigorosamente às especificações do objeto licitado.

Demais prerogativas concordamos com o edital.

Erechim, 01 de Junho de 2021.